verbum audiendo, eleemosynis vacando, sed et comedendo, bibendo, dormiendo, deambulando, et omnia humanae necessitatis opera faciendo. Semper enim benefacit qui credit, quique ipse per eam fidem bonus ita factus est, scitque in omnibus se deum faventem habere. Hinc dominus. Maneo, inquit, in dilectione patris mei quia quae placita sunt ei facio semper, Manducans interim, bibens, dormiens, ac omnia humanae fragilitatis munia obiens. Ad eundem modum, tota Christianorum omnium vita, placet deo, quippe qui cohaeredes Christi, adeoque et fratres eius sint Hinc propheta In omni opere crede ex fide animae tuae. Haec est enim observatio mandatorum dei Et idem. Vade comedere in laetitia panem tuum et bibe bono corde vinum tuum quia placent deo opera tua q. d. Esto semper alaci animo sciens omni certitudine certius, quod quicquid feceris tale est coram deo qualia dilecti filii opera coram patre luxta illud. Parcam eis etc. Proinde nihil est quod distingamur, quibus rebus nos feriatis diebus deditos esse oporteat. Dies nobis serviunt, nec econtrario. Sicut dominus ait Sabbatum factum est propter hominem, non homo propter sabbatum. Itaque dominus est filius hominis etiam sabbati Et Paulus Nemo vos iudicet in esca et potu etc. Instituti sunt a patribus dies festi quo plebs studiosius ad audiendum verbum domini conveniret, nunc cum tantum comessationibus et ebrietatibus transigantur et opera manuaria tantum intermittentur, satius esset pauciores esse dies feriatis cum econtrario quibuslibet ex causis ferias nunc feriis accumulemus.

[14:6b] Qui vescitur

Sensus est, Christus dominatur tum edentium tum non edentium, ergo illi soli relinquendum est iuditium, cui omnes sumus curae sive vivi sive defuncti Nam ille vivorum dominus est et dormientium.

[14:7] Sibi ipsis

Sicut empticii iuris sui non sunt sed heri. ita et Christiani, in eius sumus manu qui seipsum pro nobis servandis impendit quemadmodum ait Petrus. Scientes iniquiens quod non corruptibilibus auro et argento redempti estis etc. Et empticii estis precio, nolite fieri servi hominum. Stulte ergo agunt qui novis votis et traditionibus se mancipant, Tum quod in libertatem vocati sunt se deinceps traditionibus serviant ex

rakstot, meditējot, klausoties vārdu, labdarības darbiem nododoties, bet arī ēšanā, dzeršanā, gulēšanā, apkārtstaigāšanā un visas cilvēcīgās vajadzības veicot. Jo vienmēr dara labu, kurš tic, ka caur šo ticību top kriekns, un zina visās lietās Dievu esam labvēlīgu. Tā Dievs saka: Palikšu mana tēva mīlestībā, jo daru vienmēr, kas patīkams viņam. Pa laikam ēsdams, dzerdams, gulēdams, kā arī visus trauslos cilvēcīgos pienākumus pildot. Tādā pašā veidā visa visu kristiešu dzīve Dievam patīkama, kad, protams, tie ar Kristu ir saskaņā gluži kā viņa brāļi. Tāpēc pravietis saka: Katrā darbā tici saskanīgi ar tavas dvēseles ticību. Tā ir Dieva baušķu ievērošana. Un vēl: Ej, ēd priecīgi tavu maizi un dzer no sirds tavu vīnu, jo Dievam patīk tavi darbi. Esi vienmēr ar alkatīgu sirdsprātu, zinādams drošāk par drošu, ka, ko vien darīsi, būs Dieva priekšā tā kā mīlotā dēla darbi tēva priekšā. Būšu saudzīgs pret tiem. Tādēļ svētku dienās mums nenāktos saspringt, ar ko tajās nodarboties. Dienas mums pakalpo, ne otrādi. Tā kā Kungs saka: Sabats ir dēļ cilvēkiem, ne cilvēks dēļ sabata. Un tā Kungs ir cilvēka dēls arī sabatā. Un Pauls: Neviens jūs lai netiesā par ēdienu vai dzērienu, etc. Svētku dienas ir iedibinātas no tēviem, lai tauta centīgāk uz Dieva vārdu pulcētos, bet tagad, kad labdarības pasākumi¹³¹ tikai ar pārēšanos un piedzeršanos nobeidzas un tiek norauti, pietiekamāk būtu mazāk svētku dienu, kad tagad tieši otrādi, jebkura iemesla dēļ svētku dienas tiek ieviestas.